



Uprzejmie informuję, że marynarze rzeczni nie mogą zabierać dziennika pokładowego ze statku, bo dziennik jest dokumentem, w który wpisuje się wszystkie rejsy. Brak dziennika pokładowego na statku oznacza brak możliwości prowadzenia rejsu. Dziennik pokładowy musi pozostawać na statku i kapitanowie odmawiają ich udostępniania.

Bywa także, że marynarze pływają na kilku statkach. Wówczas musieliby przynosić do urzędu kilka dzienników pokładowych na raz.

Sprawa dotyczy nie tylko dzienników pokładowych polskich statków. Wielu naszych kolegów pracuje na statkach żeglugi śródlądowej w Europie Zachodniej.

Urzędy żeglugi śródlądowej przyjęły zasadę, że nie weryfikują podróży odbytych po zachodnioeuropejskich drogach wodnych zapisanych w krajowych książeczkach żeglarskich. Nie wiadomo z czego wynika takie postępowanie. Nie jest ono zapisane w przepisach prawa

Panie Ministrze prośba naszego Stowarzyszenia o pomoc dotyczy następujących propozycji:

1. Aby urzędy weryfikowały nie tylko wpisy krajowych armatorów, ale także wpisy w książeczkach żeglarskich dokonywane na statkach w Europie Zachodniej, co może być dokonywane bez uchybianiu istniejącym przepisom.
2. Do weryfikacji podróży zamiast statkowych dzienników pokładowych marynarze mogliby przynosić do urzędów kserokopie odpowiednich stron dzienników pokładowych potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez kapitanów jednostek.

Przez kilkanaście lat byłem kierownikiem statków w zachodnich firmach żeglugowych i wiem, że zachodnioeuropejskie urzędy żeglugi śródlądowej postępują zgodnie z wyżej przedstawionymi propozycjami.

Problem, który powyżej przedstawiłem kilkakrotnie wyływał również na posiedzeniach Zespołu ds. rozwoju i bezpieczeństwa żeglugi śródlądowej przy Wojewodzie Dolnośląskim, któremu mam zaszczyt przewodniczyć. Dlatego pewny jestem, że marynarze żeglugi śródlądowej z entuzjazmem przyjmą pozytywne załatwienie prośby naszego Stowarzyszenia.

Oczekując na informację pozwalamy sobie przestać na ręce Pana Ministra serdeczne pozdrowienia i życzenia wytrwałości w realizacji tych trudnych, ale absolutnie koniecznych wyzwań, jakie stoją przed resortem i zapewnić o całkowitym poparciu naszego środowiska dla działań Pana Ministra.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Waldemar Rybicki

Stowarzyszenie Absolwentów Zespołu Szkół Zawodowych Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu

Adres siedziby: 51-414 Wrocław, ul. Toruńska 72, **REGON 020391516 NIP 895-187-14-19**

Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,

VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego **KRS nr 0000262730**

PKO Bank Polski Biznes Partner nr **24 1020 5226 0000 6902 0235 2425**

www.tzs-stowarzyszenie.eu, email: zarzad@tzs-stowarzyszenie.eu